ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA

PRAÇA DR. JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ, S/N – CEP: 57410.000

 CNPJ Nº 12.369.872/0001-00

ATA DA 3ª OITIVA DA LEI PAULO GUSTAVO (LPG) – PALESTINA/AL

Aos 13 dias do mês de julho de 2023, às 20h, o município de Palestina/AL, por

meio da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo, promoveu a terceira oitiva da Lei

Paulo Gustavo - LPG, onde, na ocasião, fizeram-se presentes a comunidade cultural

do município, por meio dos artesãos, músicos, coreógrafos e outros setores culturais

da cidade.

Nesta oitiva, com duração de mais de 1h, houve uma provocação por maior

participação do público, no intuito de apresentar suas propostas previamente. O objeto

é incentivar e esclarecer aos demais fazedores de cultura como propor projetos, bem

como alimentá-los com novas ideias acerca deste propósito. Com isto, a secretaria

verifica que há elementos suficientes para a finalização da participação pública, com

início da formulação dos editais.

A oitiva contou com 18 (dezoito) integrantes, além dos componentes da mesa

de apresentação.

Palestina, 13 de julho de 2023.

EUMANIO MELO DA SILVA

SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

RENATO NETO MACIEL DA SILVA

DIRETOR DE CULTURA